
Iran:  Revolutionsgarden
anklager  Saudi-Arabien  for
terrorangreb i Teheran
7.  juni,  2017  –  Irans  Revolutionsgarde-Korps  (IRGK)  har
anklaget Saudi-Arabien for at stå bag dagens to terrorangreb i
Teheran.  Ifølge  iranske  nyhedsrapporteringer  dræbte  de  to
angreb, ét på den iranske parlamentsbygning og det andet på
stifteren af den Islamiske Republik, Imam Komeinis mausoleum,
12  mennesker  og  sårede  42  andre.  ISIS  tog  ansvaret  for
angrebene og stiller det ildevarslende spørgsmål, »Tror I, vi
forsvinder? Vi er kommet for at blive, om Gud vil«, i en
video, udlagt på ISIS’ Amaq-nyhedssite.

Erklæringen fra IRGK lød, »Dette terrorangreb fandt sted blot
en uge efter mødet mellem den amerikanske præsident [Donald
Trump] og de [saudiske] tilbagestående ledere, der støtter
terrorister. Det faktum, at Islamisk Stat har taget ansvaret,
beviser, at de var involveret i det brutale angreb.«

Ifølge to embedsfolk fra det Iranske Efterretningsministerium
blev medlemmer af en tredje terroristcelle arresteret, men
»flere« er rejst ind i Iran, hvilket indikerer, at der kan
komme flere angreb.

Den  russiske  præsident  Vladimir  Putin  udstedte  en
kondolenceerklæring  til  iranerne,  der  også  understregede
»nødvendigheden  af  at  styrke  internationalt  samarbejde  i
kampen  mod  terrorisme«.  Han  »bekræftede  ligeledes  Ruslands
beredvillighed til flere fælles indsatser med Iran på dette
felt«.  USA’s  Udenrigsministerium  udstedte  ligeledes  en
erklæring, der fordømte angrebet og overbragte kondolencer.
»Terrorismens  fordærvelse  har  ingen  plads  i  en  fredelig,
civiliseret verden«, lyder det.

Kun  få  timer  før  terrorangrebene  erklærede  den  saudiske
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udenrigsminister Adel Al-Jubier i Paris, at Iran »må straffes«
for sin (angivelige) indblanding i regionen og støtte til
terrororganisationer såsom al-Qaeda, rapporterer Al Arabiya.

Foto:  Iranske  styrker  under  et  terrorangreb  mod
parlamentsbygningen,  7.  juni,  2017.


